
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 316/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών «Προώθηση ψηφιακών υπηρεσιών στις υπηρεσίες Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2024», προϋπολογισμός 30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/115764/2234/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  316: Εισηγούμενη δέκατο τρίτο θέμα ημερησίας διάταξης η Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. πρωτ:108941/298/08-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 

Η Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 176 
«Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», του τομέα Ε του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» και της παρ. 1 στ) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη» σύμφωνα με 
την οποία ο περιφερειάρχης : «στ) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την 
άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν 
αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην 
τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010) και ιδιαίτερα τα άρθρα 23 και 24 αυτού  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



τροποποιήθηκε και ισχύει και  ειδικότερα την παρ. 19 του άρθρου 5 αυτού σύμφωνα με την οποία : 
«19. Στις περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 
του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 
περιφερειάρχης.» 
6. Την υπ’ αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την υπ’ αριθμ. 148/15-11-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την όμοια υπ’ αριθμ. 
66/03-04-2024 απόφαση «Έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.» 
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 291790/548/29-09-2022 Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης – 
συνδιοργάνωσης πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων»  
9. Το γεγονός ότι η δράση έχει Κ.Δ. : 240002020, φορέα υλοποίησης τη Γενική Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, πηγή 
χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 66/2024 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
10. Την ανάγκη προώθησης της χρήσης ψηφιακών υπηρεσιών στις Υπηρεσίες Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
11. Τα παρακάτω συμπληρωματικά – πληροφοριακά στοιχεία της δράσης :  
 
Σκοπός της δράσης είναι η υλοποίηση μίας σειράς επιμέρους δράσεων που μπορούν να συμβάλλουν 
στην προώθηση της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών και ψηφιακών υπηρεσιών 
στις Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Στόχος της δράσης είναι η ενίσχυση της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 
και ψηφιακών υπηρεσιών για την επίτευξη ενιαίας και ομοιόμορφης αντιμετώπισης ιδίων υποθέσεων 
στο σύνολο της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.,  για την αντιμετώπιση ως ένα βαθμό της έλλειψης προσωπικού, 
για την επιτάχυνση των διαδικασιών, για την επίτευξη καλύτερης εξυπηρέτησης του πολίτη και του 
δημοσίου συμφέροντος. 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης : αφορά στο σύνολο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : Απρίλιος 2024 έως Οκτώβριος 2024.   
 
Σκοπιμότητα – αναγκαιότητα υλοποίησης προτεινόμενης δράσης : Η δράση κρίνεται σκόπιμη και 
αναγκαία καθώς μπορεί να συμβάλλει στη βελτίωση της εξυπηρέτησης πολιτών και επιχειρήσεων – 
επαγγελματιών ενιαία στο σύνολο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μέσω της 
αύξησης του βαθμού χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) και παροχής 
ψηφιακών υπηρεσιών, στην αποσυμφόρηση των «γκισέ» των Διευθύνσεων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών από πολίτες – επιχειρήσεις, στη βελτίωση της αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας λειτουργίας των Υπηρεσιών αυτών.   
 
Αναμενόμενα αποτελέσματα - Οφέλη : 
 
 

• Αύξηση του βαθμού χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) και 
παροχής ψηφιακών υπηρεσιών στις συναλλαγές πολιτών – επιχειρήσεων με τις Υπηρεσίες 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



• Αποσυμφόρηση των «γκισέ» των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών από πολίτες – 
επιχειρήσεις – Ελαχιστοποίηση έως μηδενισμός της αναμονής εξυπηρέτησής τους  
 

• Ελαχιστοποίηση του χρόνου διεκπεραίωσης αιτήσεων – υποθέσεων  
 

• Καλλιέργεια εμπιστοσύνης του πολίτη προς τις υπηρεσίες της Περιφέρειας – Ενίσχυση της 
διαφάνειας και αξιοπιστίας των συναλλαγών   
 

• Βελτίωση της καθημερινότητας των πολιτών στη διεπαφή τους με το δημόσιο τομέα 
 

• Βελτίωση της ποιότητας και αποτελεσματικότητας της παροχής δημόσιων υπηρεσιών 
 

• Μείωση του προβλήματος υποστελέχωσης - έλλειψης προσωπικού σε αρκετές Υπηρεσίες  
 

• Καλύτερη κάλυψη των αναγκών λειτουργίας των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
και συστηματική υποστήριξη της άσκησης των αρμοδιοτήτων και των συναλλαγών τους με φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα ή νομικές οντότητες, μέσω «ψηφιακής διακυβέρνησης» και χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ)  
 

• Βελτίωση της αξιοποίησης των διαθέσιμων πόρων (ανθρώπινων, υλικών μέσων, υποδομών). 
 

• Βελτίωση της εξυπηρέτησης πολιτών και επιχειρήσεων – επαγγελματιών ενιαία στο σύνολο 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Ωφελούμενοι : Το σύνολο των κατοίκων – πολιτών – επαγγελματιών – επιχειρήσεων της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. 
 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2024  
 
Φορέας υλοποίησης: Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (και δια 
των Υπηρεσιών της)  
 
Χρηματοδότηση : ΚΑΕ 0071.9899.0002 
 
Κωδικός Δράσης : 240002020 
 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV :  
 
92110000-5 Υπηρεσίες παραγωγής κινηματογραφικών ταινιών και βιντεοταινιών και σχετικές 
υπηρεσίες (προϋπολογισμός 6.000,00 ευρώ)  
79810000-5 Υπηρεσίες εκτύπωσης (προϋπολογισμός 6.000,00 ευρώ)  
79341400-0 Υπηρεσίες διαφημιστικής εκστρατείας (προϋπολογισμός 10.000,00 ευρώ) 
79414000-9 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού 
(προϋπολογισμός 8.000,00 ευρώ)  
 
Τρόπος εκτέλεσης της δράσης : Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιων συμβάσεων – απευθείας 
ανάθεση - σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα 
του άρθρου 118. Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας, για την βέλτιστη δυνατή 
πραγματοποίηση αυτής και την επίτευξη των στόχων – σκοπών της. Το τελικό κόστος αυτής θα 
προκύψει αφού προηγηθούν οι σχετικές προβλεπόμενες επιμέρους διαδικασίες ανάθεσης 
(πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς οικονομικό φορέα, λήψη προσφοράς, ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης κ.ά.). 
 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



Περιγραφή δράσης – επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής :  
 
Η δράση περιλαμβάνει τις ακόλουθες επιμέρους δράσεις – ενέργειες :  
 
1) Δημιουργία υλικού προώθησης ψηφιακών υπηρεσιών : Στο πλαίσιο αυτής της δράσης 
μπορούν να δημιουργηθούν :  
 
α) γενικό βίντεο για τη σκοπιμότητα, χρησιμότητα και τα οφέλη της χρήσης ψηφιακών υπηρεσιών 
στις συναλλαγές με τις Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών και τους δημόσιους φορείς 
γενικότερα. Το βίντεο αυτό μπορεί να προωθηθεί - αναρτηθεί σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και άλλων φορέων, δημόσιων ή ιδιωτικών, βάσει σχετικού πλάνου προώθησης– 
προβολής που θα καταρτιστεί. 
 
β) ειδικό βίντεο παροχής οδηγιών για συγκεκριμένες παρεχόμενες ψηφιακές υπηρεσίες. Το βίντεο 
αυτό μπορεί να προωθηθεί - αναρτηθεί σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και 
άλλων φορέων, δημόσιων ή ιδιωτικών βάσει σχετικού πλάνου προώθησης – προβολής που θα 
καταρτισθεί. 
 
γ) αφίσα παρότρυνσης χρήσης ψηφιακών υπηρεσιών για ανάρτησή της σε χώρους της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. και σε άλλους δημόσιους χώρους. 
 
δ) τρίπτυχο έντυπο ενημέρωσης για την καλύτερη εξυπηρέτηση πολιτών – επιχειρήσεων και για τη 
σκοπιμότητα, χρησιμότητα και τα οφέλη της χρήσης ψηφιακών υπηρεσιών στις συναλλαγές με τις 
Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών και τους δημόσιους φορείς γενικότερα 
 
ε) ενιαίο ενημερωτικό έντυπο παροχής χρήσιμων πληροφοριών για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των πολιτών σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
 
2) Σχεδιασμός, οργάνωση και υλοποίηση εκστρατείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης 
πολιτών, επιχειρήσεων και μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στη χρήση ψηφιακών υπηρεσιών. 
Στο πλαίσιο αυτής της δράσης προβλέπονται :  
 
α) ενημερωτικές εκδηλώσεις  
 
β) σεμινάρια – εργαστήρια - επιδείξεις πρακτικής χρήσης και εφαρμογής ψηφιακών υπηρεσιών 
 
γ) επισκέψεις σχολείων 
 
δ) διαδικτυακή διάχυση του ενημερωτικού υλικού (είτε μέσα από social media, είτε μέσω Google Ads) 
ώστε να καλύψει καλύτερα τα νεανικά κοινά 
 
κ.ά. σύμφωνα με το πρόγραμμα εκστρατείας που θα καταρτισθεί 
 
3) Σχεδιασμός, οργάνωση και υλοποίηση προγράμματος εθελοντικής απασχόλησης 
«προώθηση ψηφιακών υπηρεσιών στις Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
έτους 2024» σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν. 4873/2021. Στο πλαίσιο αυτής της δράσης 
προβλέπεται η κατάρτιση και υλοποίηση ενός (1) προγράμματος εθελοντικής απασχόλησης με τη 
συμμετοχή εθελοντών σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., σε κάθε Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών αυτής, οι οποίοι θα προωθούν και θα εφαρμόζουν στην πράξη τις 
διαθέσιμες παρεχόμενες ψηφιακές υπηρεσίες, ανάλογα με τα υποβαλλόμενα αιτήματα πολιτών, 
επιχειρήσεων κ.ά.     

 
 
Ανάλυση Προϋπολογισμού :  
 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



 

α/α Επιμέρους ενέργεια – δαπάνη  Ποσότητα  Τιμή 
μονάδας  
(με Φ.Π.Α.)  

Συνολικό 
κόστος  
(με Φ.Π.Α.)   

1. Υλικό προώθησης ψηφιακών 
υπηρεσιών :  
 
α) γενικό βίντεο για τη σκοπιμότητα, 
χρησιμότητα και τα οφέλη της χρήσης 
ψηφιακών υπηρεσιών στις 
συναλλαγές με τις Διευθύνσεις 
Μεταφορών και Επικοινωνιών και 
τους δημόσιους φορείς γενικότερα. 
Προώθηση - ανάρτηση του βίντεο σε 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και άλλων 
φορέων, δημόσιων ή ιδιωτικών βάσει 
σχετικού πλάνου προώθησης – 
προβολής που θα καταρτιστεί. 
 
β) ειδικό βίντεο παροχής οδηγιών για 
συγκεκριμένες παρεχόμενες ψηφιακές 
υπηρεσίες. Προώθηση - ανάρτηση του 
βίντεο σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και άλλων 
φορέων, δημόσιων ή ιδιωτικών βάσει 
σχετικού πλάνου προώθησης – 
προβολής που θα καταρτισθεί. 
 
γ) αφίσα παρότρυνσης χρήσης 
ψηφιακών υπηρεσιών για ανάρτησή 
της σε χώρους της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. και σε άλλους δημόσιους 
χώρους. 
 
δ) τρίπτυχο έντυπο ενημέρωσης για 
την καλύτερη εξυπηρέτηση πολιτών – 
επιχειρήσεων και για τη σκοπιμότητα, 
χρησιμότητα και τα οφέλη της χρήσης 
ψηφιακών υπηρεσιών στις 
συναλλαγές με τις Διευθύνσεις 
Μεταφορών και Επικοινωνιών και 
τους δημόσιους φορείς γενικότερα 
 
ε) ενιαίο ενημερωτικό έντυπο 
παροχής χρήσιμων πληροφοριών 
για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 
πολιτών σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία 

 
 
 

Ένα (1) γενικό 
βίντεο διάρκειας 
έως 5 λεπτών 

 
 
 

Πλάνο προώθησης 
– προβολής  

 
 
 
 
 

Ένα (1) ειδικό 
βίντεο διάρκειας 
έως 10 λεπτών 

 
 
 

Πλάνο προώθησης 
– προβολής  

 
 

Αφίσα  
(2.000 τεμάχια) 

 
 
 
 
 

Τρίπτυχο έντυπο  
(100.000 τεμάχια) 

 
 
 
 
 
 

Ενημερωτικό 
έντυπο  

(20.000 τεμάχια) 

 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

500,00 
 
 
 
 
 
 

2.500,00 
 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.000,00 

2. 
 

Εκστρατεία ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης πολιτών, 
επιχειρήσεων και μαθητών 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στη 

Μία (1) εκστρατεία 
ενημέρωσης – 

ευαισθητοποίησης 
με εκδηλώσεις,  

 
 
 

 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



χρήση ψηφιακών υπηρεσιών :   
 
α) ενημερωτικές εκδηλώσεις  
 
β) σεμινάρια – εργαστήρια - επιδείξεις 
πρακτικής χρήσης και εφαρμογής 
ψηφιακών υπηρεσιών 
 
γ) επισκέψεις σχολείων 
 
δ) διαδικτυακή διάχυση του 
ενημερωτικού υλικού (είτε μέσα από 
social media, είτε μέσω Google Ads) 
ώστε να καλύψει καλύτερα τα νεανικά 
κοινά 
 
κ.ά. σύμφωνα με το πρόγραμμα 
εκστρατείας που θα καταρτισθεί 

σεμινάρια – 
εργαστήρια – 

επιδείξεις, 
επισκέψεις 

σχολείων κ.ά. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ένα (1) πρόγραμμα 
εκστρατείας 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

3. Πρόγραμμα εθελοντικής 
απασχόλησης «προώθηση 
ψηφιακών υπηρεσιών στις Υπηρεσίες 
Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2024» 
σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν. 
4873/2021.  
 
 
 
 

Ένα (1) πρόγραμμα 
εθελοντικής 

απασχόλησης 
(τουλάχιστον 10 
εθελοντές ανά 
Περιφερειακή 
Ενότητα της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
και ανά Διεύθυνση 

Μεταφορών και 
Επικοινωνιών 

αυτής  

 
 
 
 

8.000,00 

 
 
 
 

8.000,00 

 Σύνολο    30.000,00 

 
Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  εξειδίκευσης υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2024» (Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2024, Κωδικός δράσης 240002020, ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Προϋπολογισμός 30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.)», όπως 
παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση  της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2024» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. έτους 2024, Κωδικός δράσης 240002020, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Προϋπολογισμός 30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.)», όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  316/2024. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ



 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΖΘΚ7ΛΒ-Φ4Μ


		2024-04-26T09:52:40+0300
	Athens




